
 

 

 

 

 

 

 

  

           

     ČERVENEC 2021                            Číslo 2 

 

SLOVO STAROSTY 

Vážení a milí spoluobčané, 
 
          je tady léto! Nastal čas teplých letních dnů, dovolených, cestování a odpočinku. Děti a mládež se radují 
z prázdnin, dospělí zase užívají zasloužené dovolené, rodiny a přátelé se setkávají na večerních posezeních. 
Rozsáhlá opatření ohledně Covid-19 nás stála hodně psychických sil a energie, kterou nyní musíme načerpat 
zpátky. Vše se pozvolna vrací do běžného režimu. 
          V posledních červnových dnech trápily celou naši republiku bouřky, deště, kroupy. Nejvíce zasaženou 
oblastí je jižní Morava, kde řádilo tornádo a několik obcí téměř srovnalo se zemí. Ani se nechce věřit, že toto 
je možné v naší zeměpisné šířce. Je úžasné, jak v takovéto těžké chvíli se lidé semknou a jsou si blízcí. Tak jako 
když přišla první vlna koronavirové krize, kdy v lidech vyvolala pocit sounáležitosti, zájmu o dobrovolnictví a 
mezigenerační solidarity. Vážím si toho a chci poděkovat těm občanům, kteří ihned po tragédii posílali do 
postižených oblastí materiální a finanční pomoc. 
          Nejen práce, ale i kulturní akce naplňují náš život. Jsme si vědomi, že za minulý rok ještě neproběhlo 
vítání našich nejmladších narozených občánků a setkání jubilantů. Akce byly připravené, jen kvůli platným 
epidemiologickým opatřením nikdo nechtěl hazardovat s životy spoluobčanů.  Chci všechny uklidnit, že tyto 
akce proběhnou. Možná ale v jiném „scénáři“. A to třeba společné posezení čtyř ročníků s živou dechovou 
hudbou. Mrzí mě, že se neuskuteční dlouho plánovaná akce 890 roků založení obce Ptení a setkání rodáků, 
která nebyla finančně podpořena Zastupitelstvem obce Ptení. Ale jsem rád, že z dotačních titulů se nám 
alespoň na takové či podobné akce pro spolkovou činnost, podařilo získat velkoprostorový stan 8 x 12 metrů 
včetně posezení do něj (pivní sety) a dva menší nůžkové párty stany 4 x 4 metrů. Za zmínku také stojí, že 
v červnu bylo ve Ptení a Ptenském Dvorku vybudováno posezení včetně mobiliáře z dotací pro Mikroregion 
Kostelecko. 
          Je zde červenec a s ním spojená epidemiologická opatření trvají. Vše už trvá moc dlouho, nervozita mezi 
některými občany roste. Žijeme v čase nejistoty a každý sám si musí určit, jak se se svým vypořádat, zda se 
očkovat či nikoliv apod. Zkrátka každý se s tím pereme, jak můžeme. Koronavirus jednou pomine. Ekonomika 
se zase postaví na nohy. Vrátí se dobrá nálada. To všechno se podaří, jen pokud nepřijde nemoc jménem 
zvaná „vzájemná nenávist“. Ptení se zase stane místem, kde lidé budou žít plnohodnotným a spokojeným 
životem, místem, které milujeme. K tomu všemu je však také zapotřebí trpělivost a tolerance, vzájemné 
dobré sousedské vztahy, abychom si dokázali jeden druhého vážit a vzájemně si pomoci. 
          Přeji Vám krásné léto plné odpočinku, času s rodinou a přáteli, letních 
posezení na zahradách, grilovaček, cyklovýletů, procházek.  Užijte si 
pohodový čas letních dovolených. Přeji Vám víc hezčích dní než těch horších, 
víc lásky než nenávisti a víc hojnosti a radosti, než smutku a utrpení. Přeji Vám 
hezké léto, abyste si dosyta vychutnali každý volný den v plném zdraví a 
pohodě. 
 

                                                         Jiří Porteš   



2 PTENSKÝ ZPRAVODAJ ČERVENEC 2021   
 
 

 

Rozloučení s deváťáky 

 

Školní rok byl pro všechny žáky výjimečný. Přinesl s sebou spousty změn, sebral nebo značně omezil sociální 

kontakty mezi samotnými žáky a i učiteli. Nastolená distanční výuka byla i pro všechny dost náročná. O to více 

byl 30. červen při rozloučení komornější, nabitý nostalgií a emocemi.  

Tak jako každoročně, nedílnou součástí slavnostního zakončení školního roku, bylo setkání všech žáků a 

učitelů v aule školy. Po úvodním zahájení ředitelkou školy, přednesl starosta obce krátký proslov, který byl 

věnován nejen žákům školy, ale byl i poděkováním učitelům a personálu školy. Proslov byl věnován i 

vycházejícím deváťákům, kterým popřál mnoho úspěchů na nových školách, dobré kamarády a také štěstí 

v osobním životě. Aby byli šťastni a na složité cestě životem našli vždycky ten správný směr. Také aby nikdy 

nezapomněli na ptenskou školu. Proslov k žákům přednesl i ptenský farář. V další části slavnosti proběhl zápis 

nejlepších žáků do „Knihy cti“ a předání odměn jednotlivým žákům, kteří v uplynulém školním roce naši školu 

úspěšně reprezentovali v soutěžích – jak vědomostních, tak i sportovních. 

Vrcholem rozloučení bylo slavnostní předání vysvědčení, dekorování šerpou a rozloučení s třídní učitelkou. 

Rozloučení si deváťáci připravili opravdu hezké a originální. Zatančili si tanec, který premiéru měl už v jejich 

druhé třídě, připravena byla dojemná a vtipná vzpomínková prezentace. 

Za potlesku všech žáků a učitelů školy byl vytvořen kordon, kterým deváťáci slavnostně prošli. Prošli branou 

s nápisem „Úspěšný krok vpřed“.    

Jiří Porteš 

                                                                                                                                                       

 

 

 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE PTENÍ 

 
Souhrn usnesení z 17. zasedání Zastupitelstva obce Ptení ze dne 5. května 2021 

 
A)  Zastupitelstvo obce Ptení bere na vědomí: 

1) Zprávu o činnosti ZO Ptení a OÚ Ptení za období od 3. 3. 2021 do 5. 5. 2021. 

2) Informace o uzavírkách silnic III. třídy ve Ptení a blízkém okolí. 

3) Vytvoření pracovního místa v rámci veřejně prospěšných prací.   

4) Veřejnou vyhlášku Finančního úřadu pro Olomoucký kraj, týkající se informace k platbě daně 

nemovitých věcí na rok 2021. 

5) Rozpočtové opatření starosty č. 1 a 2/2021. 

6) Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu dne 15. května 2021. 

7) Děkovný list SDH Ptení za pomoc Šumvaldu a Břevnici po povodni v roce 2020.  

 
B)  Zastupitelstvo obce Ptení schvaluje: 

1) Doplněný program zasedání Zastupitelstva obce Ptení. 



3 PTENSKÝ ZPRAVODAJ ČERVENEC 2021   
 
 

 

2) Na doporučení výběrové komise schvaluje zhotovitele akce „Vybudování školních venkovních 

sportovišť v Ptení“ firmu Sport cité + s.r.o., Bílovice 519, v částce 7.799.194,47 Kč bez DPH, 

9.437.025,30 Kč s DPH. Pověřuje starostu obce podpisem příslušné smlouvy.  

3) Výběr technického dozoru investora na akci „Vybudování školních venkovních sportovišť v Ptení“ 

firmu Lampota.EU s.r.o., Rejskova 30, Prostějov, v částce 38.000,- Kč/měsíc bez DPH, 45.980,- 

Kč/měsíc s DPH. Pověřuje starostu obce podpisem příslušné smlouvy. 

4) Smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení na OÚ Ptení – instalatérské práce“ firmu 

Karel Huňka, Ptenský Dvorek 79, v částce 67.642,- Kč bez DPH, 81.847,-Kč s DPH. Pověřuje starostu 

obce podpisem příslušné smlouvy. 

5) Smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení na OÚ Ptení – stavební práce“ firmu PK STAV 

s.r.o., Svatoplukova 21, Prostějov, v částce 199. 780,- Kč bez DPH, 241.733,80 včetně DPH. Pověřuje 

starostu obce podpisem příslušné smlouvy. 

6) Uzavření dohody o změně hranic obce s obcí Lipová dle § 29, odst. 1, písm. b, a odst. 2 zákona č. 

256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon). Na základě vzájemné dohody obcí dojde ke 

změně obecní hranice mezi k. ú. Ptení a k. ú. Lipová. Výměry katastrálních území se nemění. 

7) Výběr zhotovitele projektové dokumentace akce „Zbudování chodníku u rodinného domu č.p. 16 

v Ptenském Dvorku“ Ing. Tomáše Olšu, Tyršova 931, Bystřice pod Hostýnem v částce 45.000,- Kč. 

Pověřuje starostu obce podpisem příslušné smlouvy. 

8) Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo zhotovitele č. 841/NCAE/012/212/2020 mezi obcí Ptení a Strabag a.s., 

Kačírkova 982/4, Praha. Dodatkem se mění bod termínu realizace díla. Pověřuje starostu obce 

podpisem příslušného dodatku smlouvy.  

9) Rozpočtové opatření č. 3/2021. 

10) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce bytu 2+1 Ptení č.p. 175“ mezi obcí Ptení a Jiřím 

Boháčem, Ptení 168, kde se mění cena díla na 528.717,- Kč bez DPH, 608.024,55 Kč včetně DPH. 

Pověřuje starostu obce podpisem příslušného dodatku.  

11) Pronájem provozovny kadeřnictví (18,24 m2) na OÚ Ptení slečně Haně Soldánové, Ptení 75. Roční 

nájemné činí 10.000,- Kč. Pověřuje starostu obce podpisem příslušné smlouvy.   

12) Smlouvu pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho provozování mezi obcí Ptení a Zásilkovna s.r.o., 

Lihovarská 1060/12, Libeň, Praha 9. Pověřuje starostu obce podpisem příslušné smlouvy. 

13) Přidělení bytu č. 1 v obecní bytovce č. p. 175 Josefovi a Květoslavě Všetičkovým, Ptení 175.  

14) Nájemné se stanoví dohodou a činí částku 5.000,- Kč/měsíčně. 

15) Přijetí dotace pro jednotku SDH od Olomouckého kraje z „Programu na podporu JSDH 2021“, 

dotačního titulu na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného 

vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2021 v částce 55.800,- Kč. 

16) Smlouvu mezi Obcí Ptení a Olomouckým krajem o poskytnutí investiční dotace ve výši 55.800,- Kč na 

zástavbu hydraulického vyprošťovacího zařízení do zásahového vozidla SCANIA CAS 20. Pověřuje 

starostu obce podpisem příslušné smlouvy. 

17) Spolufinancování obce příspěvkem jednotce SDH minimálně částkou přijetí dotace od Olomouckého 

kraje – minimálně částkou 55.800,- Kč. 

18) Starostu Jiřího Porteše v setrvání ve správní radě Romže, o.p.s. 

 
 
 

 



4 PTENSKÝ ZPRAVODAJ ČERVENEC 2021   
 
 

 

    Souhrn usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva obce Ptení ze dne 23. června 2021 

 
 A)  Zastupitelstvo obce Ptení bere na vědomí: 

1) Zprávu o činnosti ZO Ptení a OÚ Ptení za období od 6. 5. 2021 do 23. 6. 2021.   

2) Informace o přidělení dotace z MMR na podporu obnovy a rozvoje venkova na akci „Vybudování 

školních venkovních sportovišť ve Ptení“ v částce 5.000.000,- Kč.                                         

3) Návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, podaný na Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže vyloučenou firmou na akci „Vybudování školních venkovních sportovišť ve Ptení.   

4) Informace o uzavírkách silnic a změny odjezdů a příjezdů autobusových linek.  

5) Rozpočtové opatření starosty č. 4–7/2021. 

6) Cenu svozu nebezpečného a velkoobjemového odpadu, který proběhl 15. května 2021. 

7) Výsledek z místního šetření a jednání na Obecním úřadě Ptení s náměstkem hejtmana Ol. kraje Michala 

Záchy, ohledně havarijního stavu komunikací v obci Ptení. 

8) Uzavření Obecního úřadu Ptení od 7. 7. do 9. 7. 2021 z důvodu čerpání řádné dovolené.  

9) Provedenou deratizaci v obci Ptení.  

 
B)  Zastupitelstvo obce Ptení schvaluje: 

1) Doplněný program zasedání Zastupitelstva obce Ptení. 

2) Závěrečný účet obce Ptení za rok 2020 bez výhrad. 

3) Účetní závěrku obce Ptení za rok 2020. 

4) Smlouvu č. PR-001030065903/002-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Obcí 

Ptení a EG.D, Lidická 1873/36, Brno, na akci „Ptení, chaty, přípojka NN, Zapletal“. Pověřuje starostu obce 

podpisem příslušné smlouvy. 

5) Smlouvu č. PR-001030065014/001-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Obcí 

Ptení a EG.D, Lidická 1873/36, Brno, na akci „Ptení, přípojka NN, Krsek“. Pověřuje starostu podpisem 

příslušné smlouvy. 

6) Rozpočtové opatření č. 8/2021. 

7) Směnu pozemku p.č. 3579 – ostatní plocha o výměře 1.978 m2, pozemek p.č. 3586 –ostatní plocha o 

výměře 2.482 m2 a pozemek p.č. 3588 – ostatní plocha o výměře 468 m2, vše v k. ú. Ptení a 

spoluvlastnický podíl id. ½ pozemku p.č. 463 – ostatní plocha o výměře 1.930 m2 v k. ú. Hrochov, ve 

vlastnictví Obce Ptení, IČ: 00288691, za pozemek p.č. 80/5 – ostatní plocha o výměře 158 m2, pozemku 

p.č. 81/1 – ostatní plocha o výměře 91 m2, pozemku p.č. 3629/1 – ostatní plocha o výměře 1.931 m2, 

pozemku p.č. 3629/3 – ostatní plocha o výměře 162 m2, pozemku p.č. 3630/2 – ostatní plocha o výměře 

111 m2, pozemku p.č. 3630/3 – ostatní plocha o výměře 325 m2, části pozemku p.č. 3630/4 – ostatní 

plocha o výměře cca. 27 m2, části pozemku p.č. 81/2 – ostatní plocha o výměře cca. 450 m2, části 

pozemku p.č. 80/4 o výměře cca. 160 m2 a části pozemku p.č. 3630/1 – ostatní plocha o výměře cca. 

560 m2 (přesné výměry budou známy po zpracování geometrického plánu), vše v k. ú. Ptení, ve 

vlastnictví Statutárního města Prostějova, se sídlem Prostějov nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01, IČ: 

00288659 za následujících podmínek. - Směna pozemků bude provedena bez finančního vyrovnání. 

                      - Náklady spojené se zpracováním geometrického plánu a správní poplatek  
                         spojený s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnických práv do katastru  
                         nemovitostí uhradí Obec Ptení. 



5 PTENSKÝ ZPRAVODAJ ČERVENEC 2021   
 
 

 

8) Smlouvu o souhlasu s umístěním a realizací stavby mezi Obcí Ptení a Statutárním městem Prostějov na 

realizaci části chodníku na pozemku parc. č. 3711/1 v k. ú. Ptení. Pověřuje starostu obce podpisem 

příslušné smlouvy.  

9) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Obcí Ptení a Statutárním městem 

Prostějov na akci „Zbudování chodníku u rybníka v obci Ptení“. Pověřuje starostu podpisem příslušné 

smlouvy. 

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY 
 

Do začátku prázdnin zbývá pár dní… 

Radostné očekávání je teď ve vzduchu a patří sem i vzpomínky na chvíle ve škole.  

Většinu času jsme byli „on-line“ a pedagogové se snažili dětem vymyslet hezké akce a stále nové „dávky 

nápadů“.  

Den Země se nesl ve znamení projektů: Třiďme správně odpad, Šetřeme vodou, Pěstujme rostliny. Čtvrťáci 

vyrobili hmyzí hotely.  

30. dubna se ve škole učili jenom čarodějnice a čarodějové.  

V dny, kdy se slunce smálo, byly děti co nejvíc na čerstvém vzduchu. Jsme vděčni za zapůjčení stolů a lavic od 

sokolovny. Umožnily nám výuku venku naráz pro 4 třídy.   

24. května konečně situace dovolila přítomnost všech ve škole, a tak jsme společně vyráběli dárečky ke Dni 

matek a plnili jarní výzvy. Nechyběl ani „Crazy hair day“. Vlasy se proměnily na loď na moři, šálek kávy 

s donutem, nebo na roztomilé chobotničky. Někteří učitelé a děti byli k nepoznání... 

Mezinárodní den dětí se nesl ve znamení her a společné zábavy a radosti.  

Celý červen jsme pilně pracovali, a proto se povedlo naplnit výstupy našeho školního vzdělávacího programu. 

Děkuji rodičům za podporu, pedagogům za obětavou práci a našim milým žákům, že neztratili chuť poznávat 

nové věci. 

Deváťáci za sebou nechali nesmazatelnou stopu. Měli spoustu vynikajících nápadů, jedním z mnoha byl 

například jídelníček na přání či den naruby s výměnou rolí učitelé – žáci.  

Focení tříd je neklamným znamením, že škola se začíná obalovat slovem prázdniny… 30.6. jsme slavnostně 

ukončili školní rok. Společně jsme ho naplnili prací a spoustou hezkých zážitků. 

Celý učitelský sbor vám přeje hezké léto! ☺ 

Viera Šmilňáková 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



6 PTENSKÝ ZPRAVODAJ ČERVENEC 2021   
 
 

 

SOKOL BAVÍ DĚTI I DOSPĚLÉ 

Letošní jarní sezóna orientačnímu běhu příliš nepřála. Sice jsme zvládli pár měřených tréninků, ale na 

závody si asi počkáme na léto či na podzim. V květnu jsme měli uspořádat Krajský přebor škol v orientačním 

běhu, ale bohužel z toho sešlo. Ale nová mapka Ptení nám zůstala, tak jsme ve spolupráci s Obcí Ptení 

připravili pro všechny zájemce malý čarodějnický orienťák. Na kontrolách pro nejmenší číhali čarodějové a 

čarodějky a potrápili je záludnými úkoly, na kontrolách pro starší luštili běžci heslo, které mělo vyjadřovat naši 

touhu po běžné době bez omezení – společně si hrát. Všichni běžci si trať náramně užili, protože i počasí nám 

vyšlo vstříc a vykouzlilo příjemný jarní den. 

A ani den dětí neprošel bez povšimnutí, pozvali jsme široké okolí na akci Pojďte s námi do pohádky. A 

opravdu jste přišli! Byli jsme moc rádi, protože pohádkové postavy na stanovištích měli připravené úkoly pro 

malé i menší, skákací hrad se prohýbal pod rozjásanými dětmi. Zato u tomboly byla trocha pláče, protože se 

všichni těšili, že vyhrají koloběžku, reproduktor, lego nebo jednorožce. Nebo cokoli z bohaté nabídky cen.  

Vpodvečer přišel deštík, ale přesto mnozí zůstali se radovat a tančit do večerních hodin.  

Děkuji všem organizátorům, dětem i dospělým, že pomohli uspořádat obě příjemné akce. Také děkuji 

sponzorům za krásné ceny do tomboly a super skákací hrad.     

        Kateřina Mikšíková 
 

JARNÍ VÝZVA SVĚTOVÉ ŠKOLY 
 

K příležitosti Dne Země, který proběhl 22. dubna, vytvořil tým Světové školy ZŠ Ptení JARNÍ VÝZVU 

SVĚTOVÉ ŠKOLY. Výzva byla rozdělena do čtyřech menších výzev – Buď eko!, Malý kutil!, Do přírody! a Den 

Země! Ze zaslaných materiálů (fotek, básniček a povídek) vytvořil tým Světové školy kroniku, prezentaci a 

plakáty, které jsme společně po návratu do školy obdivovali v areálu školy. 

V první výzvě se žáci snažili nevytvářet odpad, nakupovali bez obalu, šili látkové tašky, na pár dnů 

vyřadili ze svého jídelníčku maso, šetřili více vodou a zvládli být jeden den offline. V druhé výzvě se žáci stali 

malými kutily. Vyráběli krmítka pro ptáky, budky pro ptáky, hmyzoviště, pítka pro hmyzáky, hmyzí domečky, 

lojové koule a domečky pro skřítky. Společné tvoření probíhalo po návratu do školy i v hodinách výtvarné 

výchovy a pracovních činností. 

Výzva Do přírody vylákala žáky ven na procházku, do lesa a k vodě, kde mohli pozorovat probouzející 

se jaro a jejich oblíbená místa v okolí. Poslední výzva proběhla na Den Země 22. dubna. V areálu školy čekalo 

na žáky malé překvapení – stezka plná rébusů a hádanek. Žáci si tak měli možnost připomenout, co pro nás 

Země znamená, co vše můžeme naší Zemi popřát, jak nejlépe se dokážeme o Zemi starat a prostřednictvím 

výzev jí alespoň malinko pomoci. 

Jarní výzva Světové školy byla zakončena workshopem o globálních tématech a rozhovory s týmem 

Světové školy. Nejvíce se žákům dle jejich slov líbilo, že měli možnost upozornit na to, jak můžeme pomáhat 

naší přírodě i sobě navzájem. 

 

Přejeme Zemi, aby byla čistou a pestrou planetou plnou života. 

Jana Matoušková, Martina Kličková, Jakub Ambros a žáci z týmu Světové školy 

 
 
 

 
 
 



7 PTENSKÝ ZPRAVODAJ ČERVENEC 2021   
 
 

 

Přijímací řízení na střední školy, aneb jak uspěli naši žáci. 
 
Naši deváťáci zvládli těžký školní rok na výbornou. Všichni s obavami čekali na výsledky... 
Pro první kolo přijímacího řízení bylo možné podat 2 přihlášky na obory vzdělání bez talentové zkoušky a  
2 přihlášky na obory vzdělání s talentovou zkouškou. V dalších kolech přijímacího řízení nebyl počet přihlášek, 
které může uchazeč podat, omezen.  
Jak se nakonec umístili a kam povedou kroky našich absolventů po prázdninách, vidíte v tabulce. 
Ať žijí své sny a ať do nové školy vykročí pravou nohou! 
  

 

1.škola 

bude studovat 

2. škola 

Střední odborná škola Prostějov – Cukrář Střední škola automobilní, s.r.o. – Kadeřník 

PŘIJAT: 23/37 PŘIJAT:19/24 

Střední zdravotnická škola Prostějov – Praktická sestra Střední odborná škola Prostějov – Kosmetické služby 

PŘIJAT: 20/60 PŘIJAT: 2/26 

Střední odborná škola a střední odborné učiliště 

Vyškov – Stavebnictví 

Střední škola stavební – Horstav 

Stavebnictví – architektura a pozemní stavitelství 

PŘIJAT: 3/13 PŘIJAT: 21/24 

Reálné gymnázium a zš města Prostějova – 

Gymnázium 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

strojírenské Prostějov – Strojírenství 

PŘIJAT: 11/67 PŘIJAT 

Střední pedagogická škola Boskovice – Předškolní a 

mimoškolní pedagogika 

Střední pedagogická škola Boskovice – Pedagogické 

lyceum 

PŘIJAT: 1/95 PŘIJAT: 1/75 

Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži – Gymnázium Reálné gymnázium a zákl. škola města Prostějova – 

Gymnázium 

PŘIJAT: 21/142 PŘIJAT: 14/67 

Střední odborná škola podnikání a obchodu – 

Ekonomika a podnikání – Mezinárodní obchod a 

projektové řízení 

Střední odborná škola Prostějov – Kuchař číšník – 

zaměření kuchař 

PŘIJAT PO ODVOLÁNÍ PŘIJAT 

Střední škola automobilní Prostějov, s.r.o. – Mechanik 

opravář motorových vozidel 

Střední škola André Citroëna Boskovice, příspěvková 

org. – Mechanik opravář motorových vozidel 

PŘIJAT: 11/24 NEPŘIJAT 

ART ECON – Střední škola – Ekonomika a podnikání 

– Firemní management 

Střední škola automobilní Prostějov, s.r.o. – Kadeřník 

PŘIJAT: 5/13 PŘIJAT: 6/64 

Střední odborná škola Prostějov – Kuchař – číšník, 

zaměření kuchař 

Střední odborná škola Prostějov – cukrář 

PŘIJAT: 5/37 PŘIJAT: 5/37 

Švehlova střední škola polytechnická Prostějov –

Elektrikář – silnoproud 

Švehlova střední škola polytechnická Prostějov – 

Autotronik 

PŘIJAT: 9/35 PŘIJAT 

Švehlova střední škola polytechnická Prostějov – 

Truhlář 

Švehlova střední škola polytechnická Prostějov – 

Opravář zemědělských strojů 

PŘIJAT: 3/20 PŘIJAT: 1/34 

Reálné gymnázium a zákl. škola města Prostějova – 

Gymnázium 

Gymnázium Jiřího Wolkera Prostějov – Gymnázium 

PŘIJAT: 4/67 PŘIJAT: 2/91 

Střední odborná škola podnikání a obchodu Prostějov – 

Ekonomika a podnikání 

Švehlova střední škola polytechnická Prostějov – 

Výrobce potravin 



8 PTENSKÝ ZPRAVODAJ ČERVENEC 2021   
 
 

 

PŘIJAT: 52/56 PŘIJAT: 10/16 

Švehlova střední škola polytechnická Prostějov – 

Opravář zemědělských strojů 

Střední odborná škola Prostějov – Kuchař – číšník, 

zaměření číšník 

PŘIJAT: 27/34 PŘIJAT 

2. kolo přijímacího řízení: 

Střední odborná škola Fortika – Hotelnictví 

 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola 

zdravotnická Emanuela Pöttinga Olomouc – Asistent 

zubního technika¨ 

PŘIJAT NEPŘIJAT: 53/133 

Reálné gymnázium a zákl. škola města Prostějova – 

Gymnázium 

Gymnázium Jiřího Wolkera Prostějov – Gymnázium 

PŘIJAT: 16/67 PŘIJAT: 11/91 

Švehlova střední škola polytechnická Prostějov– 

Instalatér 

Švehlova střední škola polytechnická Prostějov– 

Elektrikář – silnoproud 

PŘIJAT: 10/39 PŘIJAT: 15/32 

Švehlova střední škola polytechnická Prostějov– truhlář Švehlova střední škola polytechnická Prostějov – malíř a 

lakýrník 

PŘIJAT OBOR SE NEOTEVÍRÁ 

 

Viera Šmilňáková 

Markéta Sekaninová 

 
 

Z OBECNÍ MATRIKY 

 
 

OPUSTILI NÁS 

Petr Novák 
Karla Koudelková 
Miloslav Koudelka 

 
 
 
BLAHOPŘÁNI JUBILANTŮM 

DUBEN 
Strouhalová Marie 

Machalová Helena 

Singr Miroslav 

 

 

 

 

KVĚTEN 
Pleva Vladimír  

 

 

 

 

 

 

ČERVEN 

Portešová Marie 

Vránová Marie 

Langová Božena 

Singrová Růžena 

Surmová Jarmila 

Fojtková Růžena 

 

Ptenský zpravodaj – informační čtvrtletník Obecního úřadu ve Ptení. Vydavatel: Obec Ptení, 
IČO: 00288691. Náklad 420 výtisků. Distribuce zdarma. Redakční rada: Jiří Porteš, Roman Minx, Monika 
Francová, Renata Lakomá, DiS. Zapsáno v evidenci periodického tisku MKČRE18078. Vychází v elektronické 
podobě na stránkách www.pteni.cz. Den vydání: 20. červenec 2021 

http://www.pteni.cz/

